



JUSTITIS MINISTERIET

Udlændingeafdelingen

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 14. januar 2015  
Kontor: Kontoret for Internationalt udlændingesamarbejde  
Sagsbeh: Maria Maxwell Quinlan  
Sagsnr.: 2014-0032-1770  
Dok.: 1402167

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 178 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 28. november 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V).

Mette Frederiksen

/

Mette Johansen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## **Spørsmål nr. 178 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge og Integrationspolitik:**

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet i Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik den 20. november 2014 om asyltilstrømningen til Danmark undersøge sagsbehandlingstiderne for at blive familiesammenført i Sverige, Norge og andre relevante, sammenlignelige lande nærmere?”

### **Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra det norske Justis- og Beredskapsdepartement, som har oplyst følgende:

#### **”Normal saksbehandlingstid**

Det vil normalt ta ni måneder før saken er ferdig behandlet fra den leveres hos politiet eller utenriksstasjonen. I saker hvor det tas intervju, vil saksbehandlingstiden være noe lengre, se nedenfor.

#### **Saksbehandlingstid hvis søkeren/referansepersonen blir innkalt til intervju**

I noen søknader om familieinnvandring vil UDI be om et intervju av referansepersonen og/eller søkeren for å få mer informasjon. Dette gjelder:

- alle søknader fra visumpliktige land der referansepersonen var under 25 år da ekteskapet ble inngått. Det gjelder ikke søknader der referansepersonen har oppholdstillatelse som faglært.
- de fleste søknader der søkeren er statsløs eller fra Afghanistan, Iran, Irak, Pakistan eller fra et land i Afrika (med unntak av Sør-Afrika).
- en del søknader der søkeren er fra Kosovo, Kina, Bangladesh, Den dominikanske republikk, India, Indonesia, Vietnam eller Sri Lanka
- noen andre søknader

I saker hvor det blir innkalt til intervju, kan det ta lengre tid før saken er ferdigbehandlet. Det er politiet som gjennomfører intervjuer i Norge. Hvor lang tid det tar før politiet innkaller søkeren/referansepersonen til intervju, er avhengig av kapasiteten til politiet der partene bor. Noen politidistrikt kan ha lang ventetid. For eksempel er det inntil åtte måneders ventetid i en del saker for intervju ved Oslo politidistrikt.

#### **Saksbehandlingstid hvis søkeren/referansepersonen blir innkalt til DNA-undersøkelse**

Hvis søkeren/referansepersonen blir innkalt til DNA-undersøkelse, vil det normalt ta 15 måneder før saken er ferdig

behandlet. Dette gjelder søkere fra Syria, Irak, Afghanistan og alle afrikanske land sør for Sahara (med unntak av Sør-Afrika).

**Saksbehandlingstid hvis søkeren er somalisk statsborger**

På grunn av lang ventetid på intervjuer i Addis Abeba og behov for DNA-undersøkelser vil saksbehandlingstiden for somaliske borgere i de fleste tilfeller være 18 måneder.

**Saksbehandlingstid for familieinnvandring med arbeidsinnvandrere**

Innen to måneder etter at søknaden er levert hos politiet eller utenriksstasjonen vil de aller fleste få svar.

**Saksbehandlingstid for familieinnvandring med EU/EØS-borger (oppholdskortordningen)**

Seks måneder etter at søknaden er levert hos politiet eller på utenriksstasjonen vil de aller fleste ha fått svar.

**Klager på avslag**

Seks måneder etter at klagen er registrert mottatt, vil UDI enten omgjøre vedtaket og gi en tillatelse, eller sende saken til Utlendingsnemnda for klagebehandling. I noen saker vil det være behov for intervju i klageomgangen eller UDI må fatte et nytt førstegangsvedtak. Disse klagene vil få en lengre saksbehandlingstid enn seks måneder.”

For så vidt angår sagsbehandlingstid for familiesammenføring i Sverige og andre relevante, sammenlignelige lande henvises til Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 56 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge og Integrationspolitik.